L. 10. Palatinos.

Præcipimus habere priuilegia] Palatini sacrarũ largitionum completa militia, & primicerij scriniorum de quib. l. 7. s. & adiutor officij palatini, qui scilicet matriculã tractat, l. 16. & 17. C. Theod. eod. tit. à tyronum collatione excusantur. Quod & scholę agentium in rebus datum aiunt, nec tamen est supra relatum. Verum de eo in C. Theod. est l. 13. de agent. in reb. & 7. de priuileg. eod. qui in sacr. pal. mil. l. 2.

L. 11. ad similitudinem.

L. 13. Inter alias.

Pro biennio annuum] erant enim antea biennales primicerij ex l. 14. Cod. Th. eod. tit.

Tres primicerij] Atquin plures Marian. ponit & l. 7. s. aut igitur deserunt esse plures, aut ex pluribus. quoniam hi tres sint diuinare non possumus. Idemq; de primicerijs scriniorum rerum priuatarum dicendum, qui & primates dicuntur l. seq. & primi scrinij à Mariano; quos fuisse quatuor ostendit l. 7. At l. seq. trib. duntaxat eadem priuilegia tribuit.

Tit. 33. l. 5. *Codicillis perfectissimatus]*

Arabiæ, l. 4. C. Theod. de pœnis. & Dalmatiæ à Mariano, & magister census, l. 30. s. de episc. & cler. & primicerij scriniorum, l. 7. s. de pal. sacr. larg. l. 7. C. Th. de priuileg. eod. qui in sacr. pal. mil. & olim duces auctore Marcellino lib. 21. Erat & *Egregiatus* quædam dignitas l. i. C. Theod. de iurilleg. l. i. Cod. Th. de hon. eod.

Tit. 36. l. 1. *Stipendia.*

Regrefo restitutorij] accipienda est hæc lex non de ab hostibus capto, qui si redierit non expungitur stipendijs & donatiuis, l. pen. ff. eod. sed de transfuga militiæ à principe restitutorij, qui non accipit stipendia & donatiua eius temporis quo apud hostes fuit, l. 5. vnde constat errare Barto. qui nõ videtur satis considerasse *qd restitutorij.*

L. 6. *Semel.*

Instauratio non solet concedi] non soluuntur enim militia milites ob aduersam valetudinem, nisi denũtiarint archiatri perpetuo eos vitio laborare, vnde non mirum si ex hac causa dimissi non temerè restituantur militiæ. vide porro Cagnol. in proœm. ff. ad princ. num. 32. Doct. ad c. *proposuit* de proba. Guid. Papæ sing. 491. Bolog. conf. 5. Marfil. sing. 127. Syluam Nuptial. lib. 3. nu. 6. ante fin. cum seq.

Tit. 38. l. 6. *forisimili.*

Esici nostri commodis vindicetur] Specialis esse casus in terminis, in quibus loquitur, nec extenditur Bald. ad l. *accepti*. col. 4. quæst. 16. Cod. de vfur. Alexand. ad l. *Semel mor.* ff. solut. matr. num. 2. Iason. ad l. *prator.* §. *si aliquando.* ff. de nou. oper. nunc. num. 3.

L. 13. *Legerepetita.*

Vel aderationes statutas] aderatione Græci *ἀπαρρητοῦ* vocant vt Nouel. 43. & 130. quoties pro annonis militibus pecunia datur, quæ araria dicuntur annonæ l. 14. & 15. 7. vt araria ratio Ciceroni. Id verò iure fit, nec obstat l. 7. s. si rectè intelligatur. Semel autem pro annonis constituta aderatione, non iam annonæ ipsæ, sed pretia duntaxat præstari debent.

Tit. 39. l. 1. *Opinatores.*

Nullis consistentibus familijs] Opinatores exigunt annonam militarem vel imminent iudicib. l. 11. s. tit. prox. Excoctorem panis non exigunt, vbi familiæ nullæ consistent.

Tit. 40. l. 4. *Militaris.*

Adaratio vestis à collatoribus exigatur] Adaratio vestis largitionibus sacris infertur vt l. 1. s. ita vt quinque eius partes militibus erogentur in nummis, sexta in vestibus à gynæciarijs præstetur iunioribus gregarijsq; id est, tyronib. & addit Græci ratione *τῆς γὰρ ἑδὲ πεινυῆος ἀρρητοῦ.* sic autem tyro & Gregarius miles pro eodem etiam ponuntur, vt & iuniores sæpe in Cod. Theod. qui & caligati. Cedrinus tamen ait iuniores esse institutos scholares à Iunio Balbo patre Gordiani.

Tit. 41. l. 1. *Ne quid.*

Dignitate bonisq; ademptis exilio perpetuo damnatur] Abrogantur ergo epidemeticæ, & occasione ἀφοπλισμῶ, id est, ne priuatis auferantur arma, exactiones. in Nou. 8. ἀφοπλισμῶς vocat qui priuatis hominib. habere arma non cõcedit. Fit autem huius constitutionis mentio, l. 26. s. de episc. aud.

Tit. 42. l. 5. *Aut præpositorum]* vide ad hanc legem Forcatulum in peniuris cap. 20.

Tit. 44. *Quisquis.*

Tit. 46. l. 1. *Si quis forte.*

Mancipio scilicet] hæc non erant in C. Theod. sed addita sunt à Triboniano ex l. 6. s. qui mil. poss.

Degenerem latebram præbuisse monstrantur] Punitur hæc lege, tyro, milisve defertor, & occultator eius. Præmio autem afficitur proditor eius: seruus libertate, quod huic legi addendũ est ex l. vlt. s. quib. ex caus. ser. pro præm. quæ eandẽ inscriptionem & subscriptionem habet: Ingenuus mediocris loci immunitate, vt in causa falsa monetæ l. i. s. de fal.

mon. ideo autem illud *mediocris loci* additur, quia qui superioris dignitatis sunt, satis per se à muneribus ciuilibus excusantur.

Seueritatem iudicis non euadant] Multa etiam alia seuerius in desertores constituta sunt; veluti vt à prouincialibus elis. opprimatur impudẽ l. 2. s. quand. lic. vnicui. sine iud. vt eius criminis abolitio non sit, l. vlt. in fi. s. de abolit. vt morte nõ extinguatur crimen l. 4. s. de re milit.

Nullum munere ciuili, id est, corporali vel personali, vel de portorio] igitur immunes sunt veterani ab onere portorij, l. introissent. 9. C. Theod. de veteranis. Item operum publicorum de quo l. 1. s. de oper. publ. & collationum extraordinariarum. neq; quidquam debent ciuitatibus vel publicanis obvenditionem proponendam.

Eadem epistola] i. testimoniali dimissionis veteranorũ. sic enim epistola etiã accipitur in l. 2. s. de defertor. & alijs quocumque locis, de quib. vide Cuiac. ad l. vlt. s. de profess. & medic.